בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורל-תל בע"מ ואח'

לפני כבוד השופטת שושנה אלמגור

התובע המייצג

אביהוא רז

ע"י ב"כ עו"ד רענן בשן, עו"ד לאה נמס'קהתי ועו"ד בתיחן פארייסבאג

נגד

קורל-תל בע"מ

הנתבעת/שולחת ההודעה

ע"י ב"כ עו"ד איתן לירז, עו"ד איתן ברוש, עו"ד בן צור ועו"ד אסנת בן-דוד

נגד

1. אטריקס בע"מ

הצדדים השלישיים

ע"י ב"כ עו"ד יאיר שילה ועו"ד נטליה סטרחוב

2. סלקום ישראל בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד ברק טל, עו"ד רות לובן ועו"ד גיא קורתני

3. לוגיה פיתוח וניהול תוכן בע"מ

ע"י ב"כ עו"ד דן סלע

פסק-דין

בעקבות בקשה מוסכמת למתן תוקף של פסק-דין להסכם פשרה בתובענה ייצוגית מיום 27.10.16

לפניי בקשה לאישור הסדר פשרה על-פי סעיף 18 לחוק תובענות ייצוגיות, התשס"ו-2006 (להלן: **חוק** תובענות ייצוגיות). ההסכם הוגש לאחר שביום 17.03.13 התקבלה הבקשה לאשר את התובענה הייצוגית.

1. התובע המייצג, אשר ביקש לקנות מכונית, עיין בלוח המודעות המקוון, יד2' באתר המרשתת www.yad2.co.il, שהנתבעת מפעילה. כשהתקשר למספר הטלפון שפורסם באחת המודעות לא ענה לו המפרסם.

אף-על-פי שבתקנון השירות הופיע משפט שלפיו שליחת מסרונים למספרים המדומים אינה אפשרית, מי שניסה לעשות זאת גם הוא חויב בתשלום בלי שהוזהר. כך או אחרת המספרים הווירטואליים אינם נראים שונים ממספרי טלפון אחרים, ושלא כבשירותים הדומים,

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורליתל בע"מ ואח'

במודעות גופן לא צוין איזהו מספר מדומה, כך שהמתקשרים לא יכלו לכלכל צעדיהם. לשם המחשה הדגיש התובע כי הודעה מקדימה, שמשכה יותר מעשרים שניות, הושמעה גם בשעות שלפי הגדרת המפרסם הוא לא היה מעוניין לקבל בהן שיחות, ואז צוינה בה עובדה זו והמתקשר הוזמן להשאיר לו הודעה. העילות שבהן נתבעה הנתבעת בשם הקבוצה הן הטעיה, אי-גילוי, וכן ניצול בורות וחוסר ניסיון והטעיה בפרסום לפי חוק הגנת הצרכן, התשמ"א-1981 (להלן: חוק הגנת הצרכן), הפרת חובתו של עוסק לנהוג בתום לב ובהגינות, התעשרות שלא כדין, ולפי פקודת הנזיקין [נוסח חדש] (להלן: פקודת הנזיקין) – תרמית, רשלנות והפרת חובות החקוקות בחוק הגנת הצרכן ובחוק עשיית עושר ולא במשפט, התשל"ט-1979 (להלן: חוק עשיית עושר ולא במשפט). בפרט נטען כי הרישיונות שניתנו לספקיות התקשורת מורים שלא לחייב על זמן הקמת הקשר, וכי הופרו הם וסעיף 11א לחוק התקשורת (בזק ושירותים), התשמ"ב-1982, שלפיו ניתנו. פן אחד של הנזק שטען לו הוא עגמת נפש ופגיעה באוטונומיה של הרצון, שאת הפיצוי בעדס העמיד על סך 25 אגורות לכל חבר בקבוצה. כמו-כן התבקשה השבה של הסכומים העודפים, לשיטת התובע, ששילמו חברי הקבוצה בחינם ובשגרים מסרוניים למספרים המדומים. התובע עתר להורות לנתבעת שלא לחייב את המתקשרים על זמן הקמת הקשר ולסמן את המספרים המדומים באתר.

בינה ובין הגולשים אין יחסי עוסק וצרכן, הם אינם לקוחותיה, היא לא נתנה להם שירותים כשטלפנו למספרים המדומים ולא הציגה להם מצגים והחובות שהתובע מייחס לה אינן חלות עליה. על כל פנים חוק התקשורת מתווה דרך של אכיפה מנהלית, ולא תביעת נזיקין, כל אימת שתנאי הרישיון מופרים.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורליתל בע"מ ואח'

ככל שהדברים אמורים בשאלת הנזק, דעת הנתבעת הייתה שהקבוצה שהוגדרה רחבה מדי. לא זו בלבד שפללה סוחרים ומתווכים, שעליהם חוק הגנת הצרכן אינו חל, ואת מי שאופן החיוב לא שינה בעיניו דבר, אם היה ידוע לו ואם לאו, אלא שאופן החיוב על צריכת שירותי התקשורת בימינו מביא לכך שרבים לא היו יכולים לספוג נזק ממון כלל.

3. להוציא חוות דעת שהגשתה התבקשה, בתובענה גופה הובאו הראיות עד תום. נחקרו העדים מטעם שני הצדדים, ובהם המומחים שאת חוות דעתם הגישו הצדדים. בסוף ההליך, ונוכח המלצתו של בית המשפט, הניחו הצדדים לפניי את הסכם הפשרה. אלה עיקריו:

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 11-07-6511 פ"ד ואח'
נ' קורליתל בע"מ ואח'

כפי שנקבע בהחלטה לאשר את התובענה הייצוגית, בקבוצה חבר ,, [...] כל צרכן או לקוח, לפי העניין, אשר התקשרו או שלחו מסרון למספר וירטואלי שהופיע באחת המודעות באתר מאז הופעל השירות, מספר 2' ועד היום", קרי: 17 במרס 2013 (פסקה 14).

דומתני, ועל כך הצביעו גם הצדדים בבקשה דנן, שהיקף הנזק הוא עיקר המחלוקת בתיק זה. כאשר הגדרתי את הקבוצה בהחלטה לאשר את התובענה ציינתי שאינני מוציאה מכלל אפשרות את חצייתה לשתיים. אילו התנהלה התובענה עד תום קרוב לוודאי

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורליתל בע"מ ואח'

שהיינו מוצאים כי אכן יש לחלק את הקבוצה לקבוצות משנה שאינן זכאיות לפיצוי, הואיל ולחבריהן לא נגרם נזק ממון. כך למשל מנויים רבים על שירותי התקשורת מחויבים על השימוש בהם לפי מכסה שהוקצתה מראש, אם צרכו את כולה ואם לאו.

לפי חוות דעתו של מר אילן שחורי, מומחה מטעם הנתבעת לטלקומוניקציה ולמדיה, בשנים הנוגעות לתובענה (2010-2013) עמד המחיר הממוצע האפקטיבי לדקת שיחה על 15 אגורות לערך (לאחר עיגול; מע"מ כלול). כזכור התובע העריך את עלותה של דקה ב-25 אגורות, אך לא ביסס הערכה זו על חוות דעת של מומחה.

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורל'תל בע"מ ואח'

חוות דעת נוספת שהגישה הנתבעת נוגעת לפסיכולוגיה של הצרכנים. „לדעתי“, ציין הפרופ' שי דנציגר כשנדרש לאפשרות של הזהרת חברי הקבוצה כי המספר מדומה ויחייב תשלום נוסף על זמן שיחה,

[...] בזמן אמת – של קבלת החלטה לאחר החיפוש, בפועל אזהרה כזו או דומה לה] לא הייתה משנה את התנהגותם של חלק ניכר מהגולשים באתר יד2 שחיפשו מוצרים כלשהם.

מאותו טעם גם אין צורך במינוי בודק, שכן סכום הפיצוי נגזר מהסכום המרבי לפי שיקול דעתו של בית המשפט אחרי שהתרשם מהראיות שהובאו לפניו. ואשר ליעדם של כספי הפיצוי – ככל הידוע הקרן טרם החלה לפעול הלכה למעשה. הסכמת הצדדים על התכלית

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורליתל בע"מ ואח'

שלשמה ישמש הכסף טובה וראויה בעיניי, והם יצרו מנגנון פיקוח ובקרה אשר אני סמוכה ובטוחה שלא ייפול מזה שתנהיג הקרן לכשתפעל באופן רציף ומסודר.

פסק-דין זה הוא בבחינת מעשה בית דין הסותם את הגולל על טענותיהם של החברים בקבוצה בדבר החיוב עקב משך ההמתנה בנתב השיחות של מספר 2 והמסרונים שנשלחו למספרים המדומים. עילות התביעה הן כדלקמן: הטעיה, ניצול מצוקת הצרכן והפרתה של חובת הגילוי לצרכן לפי סעיפים 2, 3 ו-4, בהתאמה, לחוק הגנת הצרכן (כנוסחו בעת הגשתה של התובענה); הפרת החובה לפעול בהגינות ובתום לב לפי סעיף 39 לחוק החוזים (חלק כללי), התשל"ג-1973; תרמית, הפרת חובה חקוקה ורשלנות לפי סעיפים 56, 63 ו-35, בהתאמה, לפקודת הנזיקין; עשיית עושר ולא במשפט לפי חוק עשיית עושר ולא במשפט.

5. אני מאמצת את המלצת הצדדים לפסוק סך שלושים אלף ש"ח גמול לתובע המייצג וסך 270 אלף ש"ח, בצירוף מס ערך מוסף, שכר טרחה לבאי-כוחו.

בזכות על החלטת בית משפט נכבד זה בדבר הפרדת הדיונים, תשובה לבקשת הנתבעת למתן החלטה בבקשתה למחיקת חלקים מתצהיר עדות ראשית מטעם התובע המייצג, תשובה לבקשת הנתבעת לחייב את התובע המייצג בהוצאות, בקשה להורות על הוצאת מסמך אשר הוגש כ, חוות דעת" על

בית המשפט המחוזי בתל-אביב-יפו

19 ביוני 2017
כ"ה בסיוון תשע"ז

ת"צ 6511-07-11 פ"ד ואח'
נ' קורל'תל בע"מ ואח'

ידי הנתבעת, תשובה לבקשת הנתבעת להתיר לה להגיש חוות דעת משלימה של מומחה מטעמה, תשוב(ה) לבקשת הנתבעת לקצוב מועדים להגשת תגובה להגשת חוות דעת נוספת מטעמה.

(סעיף 35 לבקשה דנן)

הנה כי-כן אנחנו ניצבים כפסע מפסגת ההר שיצא התובע לכבוש כאשר פתח בהליך.

6. הודעה על פסק-הדין תראה אור ביומונים, גלובס' ו, כלכליסט'. גודלה לא יפחת משליש העמוד; נוסחה יובא לאישורו של בית המשפט בתוך עשרה ימים מהיום.

ההודעה לצדדים השלישיים נדחית, בלא צו להוצאות.

לתזכורת פנימית ביום 29.06.17 וביום 05.10.17.

ניתן בלשכתי היום, כ"ה סיוון תשע"ז (19 ביוני 2017).

המזכירות תשגר פסק-הדין לצדדים. הצדדים ישלחו העתק למנהל בתי המשפט וליועץ המשפטי לממשלה.

שושנה אלמגור, שופטת